平成 27 年９月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ク リ ヨ ウ

代 表者 名 代表取締役社長 米 山 大 介

（コード番号：1384 東証第二部）

問 合せ 先 取締役企画部長 進 藤 正 紀

（ TEL. 011-812-1131）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成27年７月８日に公表した平成27年８月期（平成26年９月１日～平

成27年８月31日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                         記

１．業績予想の修正について

平成27年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年９月１日～平成27年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

  15,390

百万円

872

百万円

895

百万円

531

       円 銭

79.68

今回修正予想（Ｂ） 15,591 1,043 1,070 624 83.77

増減額（Ｂ－Ａ） 201 171 175 93

増 減 率 （ ％ ） 1.3 19.6 19.6 17.6

（ご参考）前期実績

（平成26年8月期）
13,239 352 413 54 9.39

２．修正の理由

売上高につきましては、鶏卵相場が第４四半期に入っても予想以上に高止まり推移したことから、

売上高は15,591百万円（前回予想比1.3％増）となる見通しであります。

この売上増が収益に反映され、営業利益1,043百万円（同19.6％増）、経常利益1,070百万円（同

19.6％増）、当期純利益624百万円（同17.6％増）、といずれも予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績は今後様々な業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。

以 上